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Price. Canada. $5.50. $55.00 a year 
	

Prix: Canada, $5.50. $55.00 par année 
Other Countries. $6.50. $65.00 a year 	 .Autres pays. $6.50. $65.00 par annêe 
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RESTAURANT, CATERER AND TAVERN STATISTICS 

Recetpts for July 1988 totafled $1,519.5 million, an increase 
of 11.1% over the figure of $1,367.4 million reported for July 
1987. 

STATISTIQUES DES RESTAURANTS, TRAITEURS ET 
TAVERNES 

Les recefles des restaurants. des traiteurs et des tavernes se 
sont ch,ffrées a $1,519.5 millions en luillet 1988, urie augmentation de 
11.1% par rapport aux $1,367.4 millions déclards en juillet 1987. 

The Yukon (30.3%) and Newfoundland (18.3%) reported the 	 Le Yukon (30.3%) et Ia province de Terre-Neuve (18.39o) Ont 
largest increases over the same month last year and the 	enregistré les plus fortes hausses par rapport au méme mois de Ian 
Northwest Territories showed the lowest at 0.1% while 	dernier, tandis que les Territoires du Nord-Ouest ont afliche la plus 
Saskatchewan was alone in recording a decrease (-4.0%), 	 faible augmentation (0.1%). Seule Ia province de Saskatchewan a 

enregistré une diminution (4.0%). 

Caterers and take-outs showed gains of 25.7°x and 14.1% 	 Les traiteurs el les restaurants servant des repas a emporter ont 
respectively. Receipts for licensed restaurants were up 10.7%, 	affiche des hausses respectives de 25.7% et de 14.1 016, Les recettes 
taverns up by 8.1% while unlicensed restaurants reported the 	des restaurants avec permis out progressé tie 10.7%, celles des 
smallest increase at 7.7%. 	 tavernes de 8.1 io, landis que los restaurants sans permis ont déclaré 

a plus petite augmentation, SOt 7.7%. 

Chain operations reported receipts of $293.7 million, which 
	

Los entreprises a succursales multiples ont declare des recettes 
accOunted for 19.3% of total sales down from 19.7% reported for 

	
de $293.7 millions, ce gui représerite 19.3°o du total des ventes, alors 

the month of July 1987. 	 que ce pourcentage était de 19.7°i en juillet 1987. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, 
Canada, Provinces and Territories, July 	1988 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements multiples et 
indépendants, Canada, provinces et territoires, 	juillet 	1988 (nombres provisoires) 

Chains Independents Difference 
1988/1987 

Province Total 
Etablissements Etablissements Variation 

multiples undbpendants 1988/1987 

thousands of dollars - miliers de dollars 

CANADA 293,657.9 1,225,876.3 1,519,534.2 11.1 

Newfoundland - Terre-Neuve .  2,379.2 14,574.1 16,9533 + 18.3 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 649.0 8,217.0 8,866.0 + 0.6 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6,077.1 30,3276 36,404.7 4-2.7 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,508.7 23,150.2 27,659.0 + 9.1 
Québec 53,351.6 314,178.8 367,530.4 +7.1 
Ontario 138.379.5 499,6133 637,9929 -15.4 
Manitoba 12,911.5 28,481.9 41,393.4 +03 
Saskatchewan 4,333.5 35,971.7 40,305.3 -4.0 
Alberta 28,0779 110,844,6 138,9225 #145 
British Columbia - Colombie-Britannique 42,731.8 157,569.0 200,300.9 4- 11 .3 
Yukon x x 1,577,3 + 30.3 
Northwest Temtories - Territoires du Nord-Ouest x x 1627.9 #0.1 

x 	confIdential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. 
x 	con fkient,el en vertu des dispositions de /a Lo, SUr Ia statistique relative au secret. 
Note. 	Components may not add to totals clue to rounding. 
Nota: 	Les chiffres avant été arrondis. /es totaux ne correspondent oas toujours 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces 
and Territories, July 	1988 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, 
provinces et terrttoires, juillet 	1988 (nombres provisoires) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes 
avec permis sans perrfliS emporter 

thousands of dollars * millers Oe dollars 

CANADA 668,533.2 426,082.2 215,512.6 112,834.4 96,571.6 1.519,534.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,971.7 3,264.5 5,303.6 1,598.7 3,814.6 16,953.3 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 4,191.1 2,517.2 1,343.6 201 3 512.6 8,866.0 
NovaScotia - Nouvelle-Ecosse 10,793.3 11,0353 7,914.0 2,144.8 4,517.0 36,4047 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 6,144.2 9,292.3 8.1002 1,824.7 2,297.5 27,659.0 
Québec 159,192.9 107,227.3 33,019.5 22,822.2 45,268.4 367,530.4 
Ontario 276,713.1 167,788.7 119593.4 52,741.6 21,155.9 637992.9 
Manitoba 12,355.2 18,452.4 5,350.5 3,282.9 1,952.2 41,393.4 
Saskatchewan 14,417.1 18,937.3 3,910.7 2,178.7 861.4 40,305.3 
Alberta 72,430.7 40,219.4 14,208.6 9,576,8 2,486.8 138,922.5 
British Columbia - Colombie-Britannique 107,736.0 46,512.9 16,519.9 16,129.9 13,401.9 200,300.9 
Yukon 952.3 561.6 5 x 1,5773 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 635.2 272.7 x x 1,6279 

See note(sl at end of Table 1 
Vo,r notes) a 'a fin ciii tableau 1 
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TABLE 3. 

S TABLEAU 3. 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, 
Canada, Provinces and Territories, June 1988 (Revised Figures) 

Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements multiples et 
indépendants, Canada, provinces et territoires, juin 1988 (nombres rectifiés) 

Province 

Chains 

Etablissements 
multiples 

Independents 

Etabtissements 
indépendants 

Total 

Difference 
1988/1987 

Variation 
1988/1 987 

thousands of dollars - rn/tiers de dollars 

CANADA 273,340.4 1,163,786.2 1,437,126.7 + 13.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,292.6 12,351.4 14,654.0 4-11.1 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 495.2 5,359.4 5,854.7 #15,7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,471.5 26,569.8 32,041.3 +1.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,488.9 19,817.6 24,306.6 + 3,5 
Québec 51,124.3 295,080.2 346,204.6 4-13.4 
Ontario 128,018.1 492,683.5 620,701.6 + 18.9 
Manitoba 13,252.8 28.293,2 41,546.0 
Saskatchewan 4,141.5 36,026.6 40,168.2 -0.9 
Alberta 25,358.9 105.1439 130.5029 + 144 
British Columbia - Colombie-Britanniquc 38,311.8 139,773.1 173,085.0 +8.8 
Yukon x x 1,400.0 +301 
Northwest Terntories - Territoires du Nord-Ouest x x 1,661.2 #4.1 

See note(s) at end of Table 1. 
Voir note(s) a /8 fin du tableau 1. 
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TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and 
Territories, June 1988 (Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, 
provinces et territoires, juin 1988 (nombres rectifiés) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

thousands of dollars 	- 	inilliers de dollars 

CANADA 627,298.6 402,390.0 200,280.1 115,666.1 91,491.6 1,437,126.7 

Newfoundland - Terre-Neuve .  2,516.4 2,713.4 4,293.3 1,839.9 3290.7 14654.0 
Prince Edward Island - 	le-du-Pnnce-Edouard 2,334.6 1,857.5 1,032.5 173.2 456,4 5,854.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 8,519.5 10,119.2 7,209.2 1,945.7 42476 32,041.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,885.9 8,059.5 6,793.3 2,150.5 2.4172 24,306.6 
Québec 143,984.8 105,188.6 31,715.7 23,747.0 41568.3 346,204.6 
Ontario 279,172.1 151,609.6 113,964.3 55,392.0 20,563.5 620,701.6 
Manitoba 12,180.6 18,469.2 5,501.7 3,509.2 1,885.0 41,546.0 
Saskatchewan 14,667.0 18,549.9 3,941.9 1,726.5 1,282.6 40,168.2 
Alberta 65,695.1 39,926.7 13,542.9 9,134.8 2,203.2 130,502.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 91,970.6 45,024.2 12,063.2 15,673.8 13,353.1 178,085.0 
Yukon 814.2 518.0 x x x 1,400.0 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 557.2 353.6 x x 1,661.2 

See note(s) at end of Table 1. 
Joir note(s) 5 la fin du tableau 1. 
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TABLE 5. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces 
and Territories. 	1988 

TABLEAU 5. 	Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs 	et tavernes depuis le dEbut de 
l'annEe, Canada, provinces et 	territoires, 	1988 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns Difference 
licensed unlicensed 1988/1987 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes Variation 
avec permis sans permis emporter 1988/1987 

millions of dollars - 	millions de dollars 

CANADA 3,955.8 2,501.4 1,185.3 755.1 608.2 	9,005.8 + 13.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 14.8 16.9 25.6 12.8 233 	93.4 + 14.8 
Prince Edward Island - Ile-du- 

Pr'nce-Edouard . 12.9 11.4 5.8 1.3 2.6 	341 11.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 54.8 64.9 43.5 17.9 28.0 	209.1 + 2.7 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunswick 30.4 54.8 40.5 17.7 18.0 	161.4 +8.8 
Québec 887.1 649.0 177.0 149.7 264.3 	2,127.1 + 11.0 
Ontario 1,737.4 916.6 655.2 360.6 146.1 	3,815,9 + 17.5 
Manitoba 779 1195 32.9 23.4 11.5 	2653 +47 
Saskatchewan 98.3 114.8 26.9 12.6 8.2 	260.8 +0.8 
Alberta 441.7 252.2 83.3 63.0 15.8 	856.1 + 16.0 
British Columbia - Colombie- 

Bntanriique 592.1 296.2 92.9 92.8 89.0 	1,163.1 + 11.7 
Yukon 4.7 2.6 x x x 	7.8 + 17.5 
Northwest Territories - Territoires 

du Nord-Ouest 3.8 2.3 x x 	11 7 + 17.8 

See note(s) at end of Table 1. 
Voir note(s) a Ia fin Clu tableau I 
Note. 	Data contained in this putj/,cafor represent the fe  , suits of a sample sIIrvev of the foodserv;ng nduStry 	The methoclo/ogv 

definitions. etc.. were ciescrbeci in the January 1984 issue. 
Nota: 	Les données be cette publication representent les résultatS dune enqudte-échantillon sur l',ndustrie be (a restawat,cn La 

methodo/ogie. /es definitions, etc.. sont exposbes dans /e numero be janvier 1984. 
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Figure 1 
Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Canada, 1986-1988 
Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mois, Canada, 1986-1988 
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Note: The levels indicated in Figure 1 above represent revised estimates for all months with the exception of the month ul thu 

bulletin where the level represents preliminary estimates. 
Nota. Les niveaux dont fait état Ia figure 1 ci-dessus représentent des estimations revisées pour lee mois a l'exception du mois vuie 

par le bulletin ou te niveau indique est celui des estimations preliminaires. 
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